



" ΕΛΓΕΚΑ Α.Ε. "

ΕΜΠΟΡΙΟ - ΔΙΑΝΟΜΕΣ - ΑΝΤΙΠΡΟΣΩΠΕΙΕΣ - ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ

ΑΡ.Μ.Α.Ε. 8649/06/Β/86/45

ΕΔΡΑ: ΔΑ 13, Ο.Τ. 31 - Β' ΦΑΣΗ, ΒΙ.ΠΕ. ΣΙΝΔΟΥ 57022, ΔΗΜΟΣ ΕΧΕΔΡΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ από την 1η Ιανουαρίου 2009 έως την 30η Σεπτεμβρίου 2009
 Σύμφωνα με την Απόφαση 4/507/28.04.2009 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της «ΕΛΓΕΚΑ Α.Ε. Εμπόριο-Διανομές-Αντιπροσωπείες-Βιομηχανία». Συνιστούμε επιμένοντες στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου του εκδότη, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση επισκόπησης του νόμιμου ελεγκτή όποτε αυτή απαιτείται.

ΓΕΝΙΚΕΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΤΑΙΡΙΑ

Διεύθυνση Διαδικτύου: <http://www.elgeka.gr>
 Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των εννιαμηνιαίων οικονομικών καταστάσεων: 26 Νοεμβρίου 2009
 Τύπος Έκθεσης Επισκόπησης: **Δεν απαιτείται**

	1.1 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) Ποσό εκφρασμένα σε χιλιάδες Ευρώ			
	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	30.09.2009	31.12.2008	30.09.2009	31.12.2008
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	76.220	76.899	19.776	20.419
Επενδύσεις σε ακίνητα	39.525	42.238	4.177	4.177
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	17.670	18.333	1.147	1.227
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	10.929	10.447	38.224	36.653
Αποθέματα	37.458	36.409	13.557	16.652
Απαιτήσεις από πελάτες	90.333	99.266	46.576	52.650
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	20.450	23.226	6.485	7.879
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	292.585	306.818	129.942	139.657

ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ				
	30.09.2009	31.12.2008	30.09.2009	31.12.2008
Μετοχικό Κεφάλαιο	51.099	51.287	51.099	51.287
Λοιπά στοιχεία ιδίων κεφαλαίων	16.202	17.310	12.986	11.835
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων ιδιοκτητών μητρικής (α)	67.301	68.597	64.085	63.122
Δικαιώματα μειοψηφίας (β)	16.637	17.883	0	0
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων (γ) = (α) + (β)	83.938	86.480	64.085	63.122
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	11.395	29.665	0	14.250
Προβλέψεις / Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	36.025	37.291	651	651
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	86.521	71.448	23.160	7.808
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	74.706	81.934	42.046	53.826
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	208.647	220.338	65.857	76.535
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ) + (δ)	292.585	306.818	129.942	139.657

	1.2.1 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ (ενοποιημένα) Ποσό εκφρασμένα σε χιλιάδες Ευρώ			
	Ο ΟΜΙΛΟΣ			
	01.01-30.09.2009	01.01-30.09.2008	01.07-30.09.2009	01.07-30.09.2008
Κύκλος Εργασιών	222.693	221.378	76.153	75.411
Μικτά κέρδη	37.107	42.573	11.679	13.462
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών & επενδυτικών αποτελεσμάτων	5.805	6.157	3.691	1.758
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	(231)	703	928	(112)
Μείον φόροι	122	(4.605)	(322)	(1.122)
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους (Α)	(353)	5.308	1.250	1.010
Κατανέμονται σε:				
-Ιδιοκτήτες μητρικής	139	5.366	1.046	1.200
-Δικαιώματα μειοψηφίας	(492)	(58)	204	(190)
Λοιπά συνολικά έσοδα / (ζημιές) μετά από φόρους (Β)	(2.194)	(894)	104	(607)
Συγκεντρικά συνολικά έσοδα / (ζημιές) μετά από φόρους (Α) + (Β)	(2.547)	4.414	1.354	403
Κατανέμονται σε:				
-Ιδιοκτήτες μητρικής	(1.259)	4.931	1.099	904
-Δικαιώματα μειοψηφίας	(1.288)	(517)	255	(501)
	(2.547)	4.414	1.354	403
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή-βασικά (σε ευρώ)	0,0044	0,1680	0,0328	0,0376
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων & συνολικών αποσβέσεων	10.299	10.289	5.263	3.163

	1.2.2 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ (μη ενοποιημένα) Ποσό εκφρασμένα σε χιλιάδες Ευρώ			
	Η ΕΤΑΙΡΙΑ			
	01.01-30.09.2009	01.01-30.09.2008	01.07-30.09.2009	01.07-30.09.2008
Κύκλος Εργασιών	96.357	90.974	32.449	28.809
Μικτά κέρδη	20.415	19.813	6.368	5.550
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών & επενδυτικών αποτελεσμάτων	2.338	1.993	545	344
Κέρδη προ φόρων	1.391	1.306	240	4
Μείον φόροι	428	(25)	94	31
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους (Α)	963	1.331	146	(27)
Κατανέμονται σε:				
-Ιδιοκτήτες μητρικής	963	1.331	146	(27)
-Δικαιώματα μειοψηφίας	0	0	0	0
Λοιπά συνολικά έσοδα / (ζημιές) μετά από φόρους (Β)	0	0	0	0
Συγκεντρικά συνολικά έσοδα / (ζημιές) μετά από φόρους (Α) + (Β)	963	1.331	146	(27)
Κατανέμονται σε:				
-Ιδιοκτήτες μητρικής	963	1.331	146	(27)
-Δικαιώματα μειοψηφίας	0	0	0	0
	963	1.331	146	(27)
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή-βασικά (σε ευρώ)	0,0302	0,0417	0,0046	(0,0008)
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων & συνολικών αποσβέσεων	3.371	3.023	902	698

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

- Στην Ενοποίηση της 30ης Σεπτεμβρίου 2009 εκτός από τη Μητρική εταιρία, ΕΛΓΕΚΑ Α.Ε., περιλαμβάνονται και οι εταιρίες που παρατίθενται στη σημείωση 1 των Ενδιάμεσων Εννιαμηνιαίων Οικονομικών Καταστάσεων. Στη σημείωση αναφέρονται πληροφορίες για την επωνυμία και την έδρα των εταιριών, το ποσοστό (άμεσο και έμμεσο) συμμετοχής της Μητρικής Εταιρίας στο μετοχικό τους κεφάλαιο, καθώς και τη μέθοδο ενσωμάτωσης που εφαρμόστηκε. Δεν έχει επέλθει κανένα γεγονός το οποίο να συνιστά διακοπόμενη εκμετάλλευση.
- Για την κατάρτιση των Ενδιάμεσων Εννιαμηνιαίων Οικονομικών Καταστάσεων έχουν τηρηθεί οι βασικές λογιστικές αρχές που χρησιμοποιήθηκαν κατά τη σύνταξη των Ετήσιων Οικονομικών Καταστάσεων της χρήσης που έληξε στις 31 Δεκεμβρίου 2008, με εξαίρεση τα νέα ή αναθεωρημένα λογιστικά πρότυπα και διερμηνείες τα οποία τέθηκαν σε ισχύ το 2009.
- Η Μητρική Εταιρεία έχει ελεγχθεί φορολογικά μέχρι και τη χρήση 2006. Οι ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις για κάθε μία από τις εταιρίες που περιλαμβάνονται στις Ενοποιημένες Οικονομικές Καταστάσεις παρατίθενται αναλυτικά στη σημείωση 5 των Ενδιάμεσων Εννιαμηνιαίων Οικονομικών Καταστάσεων.
- Επί των ακινήτων της Μητρικής Εταιρίας δεν υφίστανται εμπράγματα βάρη, ενώ επί των ακινήτων των θυγατρικών της εταιριών υπήρχαν κατά την 30η Σεπτεμβρίου 2009 προσημειώσεις για εξασφάλιση υποχρεώσεων συνολικού ύψους 19.400 χιλ. ευρώ.
- Δεν υπάρχουν επίδοχα ή υπό διαίτησιν διαφορές, καθώς και αποφάσεις δικαστικών ή διαιτητικών οργάνων που ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία της Εταιρίας και του Όμιλου. Τα ποσά των σωρευτικών προβλέψεων στις 30/09/2009 για επισφάλεις & επίδοχα πελάτες – χρεώστες και λοιπές εμπορικές απαιτήσεις για τον Όμιλο και για τη Εταιρία ανήλθαν σε 6.675 χιλ. ευρώ και 3.349 χιλ. ευρώ αντίστοιχα. Το συνολικό ποσό των προβλέψεων που έχουν διενεργηθεί για τις ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις των εταιριών του Ομίλου στις 30/09/2009 ανέρχεται σε 617 χιλ. ευρώ και για τη Μητρική Εταιρία σε 212 χιλ. ευρώ, ενώ δεν έχουν διενεργηθεί "Λοιπές Προβλέψεις" από τον Όμιλο και την Εταιρία κατά την έννοια των παραγράφων 10, 11 και 14 του ΔΛΠ 37 "Προβλέψεις, ενδεχόμενες υποχρεώσεις και ενδεχόμενα περιουσιακά στοιχεία".
- Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού στις 30/09/2009 ήταν για τον Όμιλο 1.804 άτομα και για την Εταιρία 223 άτομα (30/09/2008: Όμιλος 1.873 άτομα και Εταιρία 276 άτομα).
- Οι πάσης φύσεως συναλλαγές (εισαρές και εκροές) σωρευτικά από την έναρξη της οικονομικής χρήσης καθώς και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων της Εταιρίας και του Ομίλου στη λήξη της τρέχουσας περιόδου που έχουν προκύψει από συναλλαγές τους με τα συνδεδεμένα μέρη, όπως αυτά ορίζονται στο ΔΛΠ 24, με διακριτή παράθεση των συνολικών αμοιβών διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης, των συναλλαγών τους, καθώς και των απαιτήσεων και υποχρεώσεών τους, έχουν ως εξής:

	ΟΜΙΛΟΣ	ΕΤΑΙΡΙΑ
α) Πωλήσεις - Έσοδα	0	263
β) Αγορές - Έξοδα	9	965
γ) Απαιτήσεις	0	23
δ) Υποχρεώσεις	0	327
ε) Συναλλαγές & αμοιβές διευθυντικών στελεχών & μελών της διοίκησης	1.002	780
στ) Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη & μέλη της διοίκησης	0	0
ζ) Υποχρεώσεις προς τα διευθυντικά στελέχη & μέλη της διοίκησης	14	14

- Τα υπόλοιπα των πωλήσεων-εσοδών, αγορών-εξόδων, απαιτήσεων και υποχρεώσεων της Εταιρίας με συνδεδεμένα μέρη έχουν απαλειφθεί κατά την ενοποίηση της 30ης Σεπτεμβρίου 2009.
- Το ύψος των επενδύσεων σε πάγια περιουσιακά στοιχεία που πραγματοποιήθηκαν από τη Μητρική Εταιρία και από τον Όμιλο κατά το εννιάμηνο του 2009 ανήλθε στο ποσό των 479 χιλ. ευρώ (εννιάμηνο 2008: 1.342 χιλ. ευρώ) και 3.751 χιλ. ευρώ αντίστοιχα (εννιάμηνο 2008: 6.223 χιλ. ευρώ).
 - Τα βασικά κέρδη ανά μετοχή υπολογίστηκαν βάσει των κερδών μετά από φόρους και δικαιώματα μειοψηφίας επί του σταθμισμένου μέσου όρου του αριθμού των μετόχων της Μητρικής Εταιρίας.
 - Σύμφωνα με το άρθρο 16 παρ.5 και επόμενα του Κ.Ν. 2190/1920, όπως ίσχυε, και την από 27/06/2005 απόφαση της Τακτικής Γενικής Συνέλευσης των μετόχων, καθώς και την από 29/05/2006 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου, η Μητρική Εταιρία προέβη την περίοδο από 02/06/2006 έως 20/06/2006 στην αγορά 117.300 ιδίων μετόχων συνολικής αξίας κτήσης 139 χιλ. ευρώ. Στη συνέχεια, η Τακτική Γενική Συνέλευση των μετόχων της στις 29/06/2009 αποφάσισε τη μείωση του μετοχικού κεφαλαίου κατά 187.680,00 ευρώ λόγω ακύρωσης των παραπάνω ιδίων μετόχων. Στις 02/07/2009 καταχωρήθηκε στο Μητρώο Ανωμόνων Εταιριών η υπ' αριθμ. Κ2-6858 απόφαση του Υπουργού

Θεσσαλονίκη, 26 Νοεμβρίου 2009

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ & Δ'ΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΑΤΣΙΩΤΗΣ
 Α.Δ.Τ. : Χ 232184 / 01
 Offices Service S.A.-2109247017

Η ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΕΛΛΗ ΔΡΑΚΟΠΟΥΛΟΥ
 Α.Δ.Τ.: ΑΒ 287230 / 06

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ
ΑΝΘΙΜΟΣ ΜΙΣΑΗΛΙΔΗΣ
 Α.Δ.Τ. : ΑΗ 168099 / 08

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΕΪΝΤΑΝΗΣ
 ΑΦΜ:030961080 ΔΟΥ: Ζ' ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ - Α.Μ.Α. 0017678 ΤΑΞΗ: Α'

	1.3 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) Ποσό εκφρασμένα σε χιλιάδες Ευρώ			
	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	30.09.2009	30.09.2008	30.09.2009	30.09.2008
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης περιόδου (01.01.2009 και 01.01.2008 αντίστοιχα)	86.480	80.299	63.122	61.998
Συγκεντρικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους	(2.547)	4.414	963	1.331
Μεταβολή ποσοστού θυγατρικών εταιριών λόγω πώλησης σε τρίτους	0	253	0	0
Αύξηση μετοχικού κεφαλαίου θυγατρικών (αναλογία μειοψηφίας)	5	105	0	0
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης περιόδου (30.09.2009 και 30.09.2008 αντίστοιχα)	83.938	85.071	64.085	63.329

	1.4 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) Ποσό εκφρασμένα σε χιλιάδες Ευρώ			
	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ	
	01.01-30.09.2009	01.01-30.09.2008	01.01-30.09.2009	01.01-30.09.2008
ΕΜΜΕΣΗ ΜΕΘΟΔΟΣ				
Λειτουργικές δραστηριότητες				
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων (συνεχιζόμενες δραστηριότητες)	(231)	703	1.391	1.306
Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	4.659	4.323	1.033	1.030
Προβλέψεις	1.378	570	548	119
Συναλλαγματικές διαφορές μετατροπής θυγατρικών	619	(784)	0	0
Αποσβέσεις επιχορηγήσεων	(165)	(191)	0	0
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	(710)	(119)	8	(297)
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	6.249	5.795	924	963
Πλέον / μείον προσαρμογές για μεταβολές λογ/σμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:				
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	(1.169)	(14.217)	3.005	(7.174)
Μείωση απαιτήσεων	8.980	14.367	7.147	12.877
Μείωση υποχρεώσεων (πλην δανειακών)	(6.988)	(6.454)	(12.033)	(6.133)
Πληρωμές για αποζημιώσεις προσωπικού	(122)	0	(103)	0
Μείον:				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα	(6.219)	(5.512)	(928)	(909)
Καταβεβλημένοι φόροι	(381)	(650)	(156)	(315)
Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	5.900	(2.169)	836	1.467
Επενδυτικές δραστηριότητες				
Αύξηση κεφαλαίου θυγατρικών	0	0	(1.558)	(6.694)
Αγορά χρηματοοικονομικών στοιχείων διαθεσίμων προς πώληση	(80)	0	(80)	0
Εισπράξεις από πώληση θυγατρικών και συγγενών εταιριών	0	87	0	11
Προϊόν εκκαθάρισης χρηματοοικονομικών στοιχείων διαθεσίμων προς πώληση	0	550	0	550
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	(3.675)	(4.324)	(479)	(1.342)
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	561	568	184	50
Αγορά ακινήτων για επένδυση	(76)	(1.899)	0	0
Τόκοι εισπραχθέντες	283	122	3	3
Μερίσματα εισπραχθέντα	0	1	0	1
Σύνολο εκροών από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	(2.987)	(4.895)	(1.930)	(7.421)
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Εισπράξεις από μετόχους μειοψηφίας (λόγω αύξησης μετοχικού κεφαλαίου)	5	105	0	0
Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	81.456	99.640	9.000	10.000
Εξοφλήσεις δανείων	(84.707)	(90.161)	(7.860)	(3.609)
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολύσια)	(821)	(486)	0	0
Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	(4.067)	9.098	1.140	6.391
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)	(1.154)	2.034	46	437
Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	7.970	7.451	186	302
Συναλλαγματικές διαφορές στα ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα	(185)	(110)	0	0
Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	6.631	9.375	232	739

Ανάπτυξης με την οποία εγκρίθηκε η τροποποίηση του σχετικού άρθρου του Καταστατικού της Μητρικής Εταιρίας και στις 09/07/2009 ενημερώθηκε το Χ.Α. για το εν λόγω γεγονός. Κατόπιν αυτών, από τις 15/07/2009 έπαισε η διαπραγμάτευση στο Χ.Α. των παραπάνω 117.300 ιδίων κοινών ονομαστικών μετόχων οι οποίες ακυρώθηκαν. Μετά την ως άνω μείωση το μετοχικό κεφάλαιο της ΕΛΓΕΚΑ Α.Ε. ανέρχεται πλέον σε 51.099.2